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
 
4: Gabriel Medina (BRA) X Ítalo Ferreira (BRA) X Ian Gouveia (BRA)
 
5: John John Florence (HAV) X Tomas Hermes (BRA) X Mikey McDonagh (AUS)

6: Julian Wilson (AUS) X Joan Duru (FRA) X Carl Wright (AUS)
 
7: Adriano de Souza (BRA) X Michel Bourez (TAH) X Keanu Asing (HAV)

8: Matt Wilkinson (AUS) X Jeremy Flores (FRA) X Yago Dora (BRA)
 
9: Kolohe Andino (EUA) X Frederico Morais (POR) X Willian Cardoso (BRA)

10: Adrian Buchan (AUS) X Connor O´Leary (AUS) X Michael Ro-
drigues (BRA)

11: Joel Parkinson (AUS) X Kanoa Igarashi (EUA) X Wade Carmichael (AUS)

12: Mick Fanning (AUS) X Sebastian Zietz (HAV) X Jessé Mendes (BRA)

Ass equipes do C.E. Barbosa 
de Godóis, escola da rede esta-
dual de ensino, no bairro Mon-
te Castelo, superaram todas as 
expectativas, ao disputarem a 
IX Copa Anápolis de Hande-
bol, em Goiás, uma das mais 
importantes competições do 
handebol brasileiro, que reu-
niu 78 equipes de Goiás, Mato 
Grosso, Mato Grosso do Sul, Es-
pírito Santo, Distrito Federal, 
Maranhão e Minas Gerais, com 
disputa em nove categorias.

A equipe da escola Barbo-
sa de Godóis, que tem o pa-
trocínio da Cemar, através da 
Lei de Incentivo ao Esporte do 
Governo do Maranhão, dispu-
tou oito das nove categorias. E 
mostrou em quadra a qualida-
de do handebol do Maranhão, 
conquistando sete troféus. 

A escola levou o Maranhão 
ao lugar mais alto do pódio cinco 
vezes, com os atletas do Infantil 
Feminino, Cadete Masculino, 
Juvenil Feminino e Masculino 
e Júnior Masculino. Trouxe ain-
da o vice-campeonato com o 
Infantil Feminino e o terceiro 
lugar no Adulto Feminino. Es-
ses resultados deram à equipe 
maranhense o título de campeã 
geral da competição.

no de Souza, único brasileiro 
a badalar o sino, entra na séti-
ma bateria com o taitiano Mi-
chel Bourez e o havaiano Keanu 
Asing. Depois, quatro novatos 
da Tempestade Brasileira fazem 
suas primeiras apresentações 
nas ondas de Bells Beach, Yago 
Dora na oitava bateria, o tam-
bém catarinense Willian Cardo-
so na nona, o cearense Michael 
Rodrigues na décima, além do 
paulista Jessé Mendes, que foi 
escalado para fechar a primeira 
fase junto com Mick Fanning. Estádio Elmo Serejo será reinaugurado hoje na cidade de Rosário

Confira as baterias do 
round um de Bells Beach



Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. de alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de lazer 
c/ churr. (privativo). Ven-
de-se c/ móveis projeta-
dos. Não perca tempo! Ve-
nha conferir! 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suí-
tes, sala p/ 2 amb., lavabo, 
cozinha ampla, DCE , var. 
pisc. c/ churras. Coz . de 
apoio, garagem  p/ 3 car-
ros , portão de alum. Aut. 
Não perca essa oportuni-
dade, 3227-3099 / 9973-
4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

CA000245 – Vende-se exc. 
casa duplex c/ terraço, 4 
qts, 3 wc s/ 2 ste e 2 semi
-ste, sala de star e jantar, 
lavabo, escritório, coa, coz., 
dce, qntal amplo, garagem 
p/ 4 carros, 200 mts cons-
truída R$ 420.000,00 Tr: (98) 
3248-6709 / 99983-2772 / 
98223-8422.

LOTEAMENTO BOB KEN-
NED - COD [604] - Vende-se 
uma casa. Valor: 180.000,00. 
Fone: 3238-3583/99973-9137.

ARAÇAGI - COD [702] - Vende 
casa duplex com sala, copa, 
cozinha, 3 quartos, 3 banhei-
ros, suítes, closet, garagem. 
Valor: R$ 300.000,00. Fone: 
3238-3583/ 99973-9137.

ARAÇAGI - COD [703] - Ven-
de-se casa com sala, copa, 
cozinha, 3 quartos, 3 banhei-
ros, suítes, closet, garagem. 
Valor: R$ 250.000,00. Fone: 
3238-3583/ 99973-9137.

ARAÇAGI III - COD [701] - 
Vende casa com sala, cozi-
nha, copa, 3 quartos, 1 suí-
te, quintal, garagem. Valor: 
R$  215.000,00. 3238-3583/ 
99973-9137.

ARAÇAGI - COD [700] - Ven-
de-se casa com sala, copa, 
cozinha 3 quartos, suíte, 
lavanderia, quintal, clo-
set, terraço, garagem. Va-
lor: R$ 400.000,00. Fone: 
3238-3583/ 99973-9137.
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